纪念第29个“4.23世界读书日”系列活动方案

一、主办单位
图书馆    校关工委    宣传部    校团委
二、活动对象
全校师生
三、活动时间
2024年3月-6月
4、 活动主题
芳菲四月天   正是读书时
5、  活动内容
（1） 启动仪式
纪念第29个“4.23世界读书日”系列活动启动仪式暨“师生共读”活动
时    间： 4月
负责部门：图书馆
（2） 品牌读书活动
1. 雨耕讲坛（两场）
时  间： 4月—5月
活动主旨：邀请不同领域的校内外专家、学者进行专题讲座，丰富我校师生学术视野和文化生活，积极提升学校学术氛围和校园文化素养。
负责部门：图书馆
2. 线上线下师生共读分享会（三场）
时    间： 4月—6月
活动主旨：旨在推动师生深度阅读、分享体会、促进交流和成长，由校内外知名学者、专家、教学骨干担任共读活动领读人，领读内容涵盖文、史、哲、经济、心理等多个领域。
负责部门：图书馆   校读委会  文澜读书社
（3） 图书推荐活动
1. 细嗅书香，风雅自来  “双悦书香”读书荐书活动
时    间： 3月
负责部门：图书馆   校读委会
2. 芳菲四月天  最美图书展览
时    间： 4月
负责部门：图书馆  图文信息中心  校读委会  文澜读书社
3. “书香致未来”毕业季书单推荐
时    间： 5月—6月
负责部门：图书馆
（4） 校园读书与创作活动
1. “绘心途”创意写作活动
时    间：4月
负责部门：图书馆  文澜读书社
2. “心语说”书评大赛
时    间：5月
负责部门：图书馆  文澜读书社
3. 校第八届校园读书创作活动
时    间：待定
负责部门：图书馆   校读委会  文澜读书社
（5） 其他各类活动
1. “笔架沾窗雨，书签映隙曛”创意书签制作活动
时    间：4月20日--4月30日
负责部门：图书馆  校读委会
2. 图书漂流活动
时    间：3月
负责部门：图书馆   文澜读书社
3. 知行趣味活动
时    间：5月
负责部门：图书馆  校读委会
4. 开展世界读书日“沐浴书香”图片及读书音频推文征集。
时    间：4月
负责部门：图书馆   校读委会  文澜读书社
5. 毕业生捐书活动
时    间：5月上旬
负责部门：图书馆    图文信息中心    文澜读书社
6. 互联网读书相关活动（详见图书馆微信公众号）
7. 数字资源线上宣传推广及培训讲座活动（详见图书馆微信公众号）
六、宣传报道
1. 悬挂主题宣传横幅
负责部门：流通阅览部
2. 发布《关于开展纪念第29个“4.23世界读书日”系列活动的通知》
负责部门： 流通阅览部  办公室
3. 图书馆主页、电子屏、宣传栏、微信公众号主题宣传
内容：世界读书日介绍、活动宣传报道
[bookmark: _GoBack]负责部门：流通阅览部   信息参考部   办公室